
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 
Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 9 

 

 
 

 
 
 

 
 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 
Ufficio 

 

SETTORE TECNICO - URBANISTICA E AMBIENTE 
 

Proposta n. 231 del 25/05/2020 istruita da: Aurelio POSITANO  
Determina di settore n. 18 del 25/05/2020 
Determina di R.G. n. 222 del 25/05/2020 

 
 
 

OGGETTO :  APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE FINALIZZATE ALL' ASSEGNAZIONE 
DI POSTI DI ORMEGGIO (PERIODO 1 LUGLIO - 30 SETTEMBRE 2020)  PRESSO IL PORTO 
DI MARINA DI PISCIOTTA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
COPIA 

 
COPIA CARTACEA DI 
ORIGINALE DIGITALE 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 
Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 9 

 

PREMESSO CHE 

- in relazione al disposto dell’art. 107, comma 1, e artt. 107 e 109 del Dlgs. 18 agosto 2000, n. 267, con decreto 

sindacale, il sottoscritto è stato nominato Responsabile del servizio demanio marittimo, ai fini 

dell’espletamento delle funzioni di gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i compiti derivanti 

dalla normativa e dai regolamenti; 

 VISTA 

- la concessione demaniale marittima n° 137/2009, rilasciata dalla Regione Campania -  Settore Demanio 

Marittimo, in data 19/08/2009 a favore del comune di Pisciotta, allo scopo di gestire specchi acquei e 

banchine; 

VISTO   

- il Regolamento per la gestione del porto di Pisciotta, approvato con delibera di C.C. n. 25 del  02/08/2005; 

VISTE   

- la delibera di giunta comunale n. 24 del 23.03.2018 relativa alle tariffe e modalità di pagamento per  

l’assegnazione dei posti barca; 

- la determina R.G. n. 172 del 22.04.2020 di approvazione dell'avviso pubblico e della documentazione 

complementare a corredo; 

VISTI 

- il bando prot. n. 3122 del 22.04.2020 di assegnazione di ormeggi per l'annualità 2020 contenente tra l’altro le 

tabelle relative alle tariffe adottate;  

- l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

DATO ATTO 

- che il bando prot. n. 3122 del 22.04.2020 e la documentazione a corredo è stata pubblicata sul sito istituzionale 

del Comune di Pisciotta ed all'albo pretorio;  

CONSIDERATO 

- che con il bando prot. n. 3122 del 22.04.2020 si fissava la scadenza per la presentazione delle istanze fino al 

giorno 22.05.2020 e che le domande presentate fuori termine sarebbero state prese in considerazione secondo la 

disponibilità dei posti barca; 

- che alla data del 22.05.2020 risultano protocollate all'Ente n. 157 istanze come da prospetto allegato (in esse sono 

comprese le istanze spedite a mezzo raccomandata e/o sulla PEC del Comune entro la data di scadenza del bando 

e pervenute al protocollo in data successiva); 

- che successivamente alla data del 22.05.2020 sono state protocollate n. 2 istanze; 

DATO ATTO 

- che per le istanze in cui non è stato espressamente indicato il periodo di richiesta di posto barca è stato assunto 

d'ufficio l'intero periodo  1 luglio - 30 Settembre 2020, salvo diversa comunicazione da parte dei richiedenti da 

effettuarsi entro giorni 5 dalla pubblicazione del presente atto; 

- che il bando prot. n. 3122 del 22.04.2020 contemplava l'assegnazione di n. 120 posti barca e che "Le richieste 

inerenti l'intero periodo di ormeggio (1 Giugno 2020 – 30 Settembre 2020), avranno la precedenza rispetto a 

periodi più brevi. Per le richieste di ormeggi temporanei e/o brevi, sarà data precedenza ai periodi più lunghi e a 

parità di periodo, avranno precedenza le domande delle persone fisiche residenti, a seguire quelle giuridicamente 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 
Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 9 

 

domiciliate, ovvero temporaneamente soggiornanti presso strutture ricettive e/o private abitazioni, debitamente 

documentate e, infine, secondo l’ordine cronologico di presentazione delle domande. Le richieste per periodi 

inferiori al mese verranno attribuiti in funzione delle disponibilità residue"; 

VISTI  

- lo statuto del Comune; 

- il regolamento di contabilità; 

DATO ATTO CHE 

- per quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento, restano salve le disposizioni delle normative in 

materia; 

DETERMINA 

1. di approvare l'elenco delle istanze pervenute entro il 22.05.2020 ed occupanti i primi 120 posti in ragione del 

periodo di permanenza richiesto "allegato A" alla presente e delle relative tariffe per i posti di ormeggio comunali 

nel porto di Pisciotta per la stagione 2020, calcolate in base ai criteri fissati (periodo, residenza, lunghezza 

imbarcazione) nello stesso bando; 

2. di dare atto che le domande incluse nell'elenco "allegato B" verranno prese in considerazione secondo l'ordine 

cronologico di presentazione e secondo la disponibilità dei posti barca; 

3. che il pagamento per gli assegnatari dei posti barca "Allegato A" dovrà avvenire entro giorni 5 dalla pubblicazione 

del presente atto pena la non assegnazione del posto di ormeggio; 

4. che il pagamento dovrà essere corrisposto a mezzo bollettino postale CCP n. 15268840 intestato a Servizio 

Tesoreria del Comune di Pisciotta, causale: assegnazione posto barca; o in alternativa a mezzo bonifico bancario al 

seguente IBAN IT98X0706676680000000402006. La ricevuta di avvenuto pagamento dovrà essere trasmessa 

all'ufficio protocollo dell'Ente a mano o in alternativa a mezzo PEC all'indirizzo: comune.pisciotta@pec.it; 

5. di assolvere l'obbligo di pubblicazione nella sezione trasparente ai sensi dell'articolo 37 del Dlgs 33/2013 e del 

comma 32 dell'articolo 1 della legge n.190/2012. 

Dalla Residenza Municipale 25.05.2020 

 Il Responsabile del Servizio 
Ing. Aurelio Positano 

ALLEGATO A - istanze presentate entro il termine di scadenza del bando ed ordinate in ragione del periodo 

richiesto 

N. PROT. RICHIEDENTE PERIODO TARIFFA 

1 3153 Guglielmelli Carmine intero € 558,80 

2 3159 Mautone Aniello intero € 440,00 

3 3160 Papalia Arcangelo intero € 356,40 

4 3167 Fariello Raffaele intero € 653,40 

5 3168 Coppola Maria intero € 440,00 

6 3173 D'Ippolito Luciano intero € 1.219,20 

7 3195 Lucarelli Maurizio intero € 609,60 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 
Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 9 

 

8 3202 Rumma Milva intero € 440,00 

9 3207 Ramella Riccardo intero € 1.219,20 

10 3215 Falcione Domenico intero € 1.219,20 

11 3231 Marsicano Aniello intero € 558,80 

12 3234 Tardio Mirco INTERO € 1.219,20 

13 3275 Tognana Pier Paolo INTERO € 1.425,60 

14 3299 Rota Giuseppe INTERO € 777,60 

15 3301 Manna Luciano INTERO € 440,00 

16 3304 Muolo Ester INTERO € 440,00 

17 3340 Cuomo Francesco intero € 1.795,20 

18 3367 Sbardellati Aldo intero € 1.425,60 

19 3399 Marsicano Vito INTERO € 558,80 

20 3401 Ettore Liguori INTERO € 558,80 

21 3521 Saullo Eugenio INTERO € 558,80 

22 3525 Greco Mattia INTERO € 356,40 

23 3532 D'Isabella Antonio intero € 356,40 

24 3652 D'Angiolillo Angelina intero € 356,40 

25 3657 Fortino Angela Rosa intero € 950,40 

26 3658 Marsicano Daniele intero € 440,00 

27 3661 Galletti Ferruccio intero € 1.219,20 

28 3683 Donghi Alessandro intero € 558,80 

29 3744 Greco Carmelo  intero € 356,40 

30 3832 Di Martino Alessandro intero € 356,40 

31 3834 Pecoraro Federica intero € 356,40 

32 3835 Pecoraro Gaetano intero € 356,40 

33 3840 Marsicano Luigi  intero € 440,00 

34 3843 Fedullo Francesca intero € 356,40 

35 3844 De Luca Ippolito intero € 960,00 

36 3845 Tambasco Carmine intero € 822,80 

37 3903 Infante Nello intero € 822,80 

38 3943 Trotta Gianpaolo intero € 388,80 

39 3973 De Angelis Davide intero € 960,00 

40 4009 Curci Alessandro intero € 653,40 

41 4010 Greco Giuseppe intero € 1.425,60 

42 4014 Marruccella Giuseppe intero € 1.425,60 

43 3193 D'Alise Giuseppe 15 giugno - 15 settembre € 746,40 

44 3204 Marino Eugenio  15 giugno - 15 settembre € 277,20 

45 3214 Tripoli Marcella Giugno - luglio - agosto € 1.016,40 

46 3224 Della Volpe Claudio Giugno - luglio - agosto € 746,40 

47 3313 Di genio Angelo 15 Giugno - 15 settembre € 746,40 

48 3347 MONTUORI ANIELLO Luglio-Agosto - Settembre € 277,20 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 
Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 5 di 9 

 

49 3348 Longo Maurizio Luglio-Agosto - Settembre € 746,40 

50 3353 Motta Antonio 15 Giugno - 15 settembre € 948,00 

51 3371 Tambasco Benito luglio - agosto - settembre € 277,20 

52 3400 Di Blasi Pietro Luglio-Settembre € 277,20 

53 3408 Arduino Sale Luglio-Settembre € 1.380,00 

54 3598 Ricci Stefania Giugno - luglio - agosto € 1.108,80 

55 3599 De Martino Carmela luglio - agosto - settembre € 475,20 

56 3654 Veneroso Mario luglio - agosto - settembre € 342,10 

57 3785 Agresta Aniello  luglio - agosto - settembre  € 277,20 

58 3838 Esposito Antonio luglio - agosto - settembre € 277,20 

59 3841 Cammarota Antonio Giugno - luglio - agosto € 746,40 

60 3887 Cutrì Pasquale luglio - agosto - settembre  € 342,10 

61 3957 Saullo Luigi  luglio - agosto - settembre  € 739,20 

62 3958 Artemenko Oleksandra Giugno - luglio - agosto € 2.217,60 

63 4012 Cappelluccio Felice luglio - agosto - settembre  € 604,80 

64 3199 Grimaldi Pasquale  20 giugno - 10 settembre € 342,10 

65 3354 Sarti Antonio 20-30 giugno,Luglio 
Agosto, 1-8 Settembre € 614,40 

66 3307 D'Amato Flavio 15 Luglio - 30 Settembre € 356,95 

67 3197 Iengo Ciro Luglio-Agosto € 532,80 

68 3204 Ramella Giuseppe Luglio-Agosto € 432,00 

69 3209 Pietrini Donatella Luglio-Agosto € 244,20 

70 3216 Botti Nicola Luglio-Agosto € 432,00 

71 3218 Fedullo Enrico Luglio-Agosto € 198,00 

72 3222 Circiello Fabio luglio - agosto € 792,00 

73 3226 Ruocco Mauro Luglio-Agosto € 363,00 

74 3229 Savarese Maurizio Luglio-Agosto € 532,80 

75 3232 Greco Andrea Luglio-Agosto € 198,00 

76 3239 Cusati Mauro Luglio-Agosto € 432,00 

77 3242 Pascale Alfredo Luglio-Agosto € 676,80 

78 3274 Cammarano Domenico Luglio-Agosto € 244,20 

79 3291 Tancredi Antonio Luglio-Agosto € 310,20 

80 3294 Franco Patanè Luglio-Agosto € 532,80 

81 3297 Tambasco Fedelina  Luglio-Agosto € 198,00 

82 3303 Alfonso Illiano Luglio-Agosto € 676,80 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 
Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 6 di 9 

 

83 3305 Aniello Del Tufo Luglio-Agosto € 1.584,00 

84 3306 Rubino Carmine Luglio-Agosto € 532,80 

85 3318 Sciarrino Federico Luglio-Agosto € 532,80 

86 3320 Corvini Paolo Agosto - Settembre € 1.231,20 

87 3352 Pecoraro Salvatore Luglio-Agosto € 198,00 

88 3357 Giordano Massimo Luglio-Agosto € 1.152,00 

89 3359 D'angelo Aniello Luglio-Agosto € 244,20 

90 3376 Pastore Gennaro luglio - agosto € 244,20 

91 3381 Sacchi Vito luglio - agosto € 363,00 

92 3404 Gatto Antonio Luglio-Agosto € 338,40 

93 3406 Bruno Liguori Luglio-Agosto € 310,20 

94 3409 Rizzo Giuseppe Luglio-Agosto € 676,80 

95 3499 Guido Ambrosio  Luglio-Agosto € 676,80 

96 3513 Marino Luigi Luglio-Agosto € 363,00 

97 3578 Battiloro Ciro  luglio - agosto € 532,80 

98 3747 Gatto Aniello luglio - agosto € 432,00 

99 3751 Coppola Enrico Agosto - Settembre € 609,60 

100 3752 Guglielmelli Albino luglio - agosto € 432,00 

101 3775 D'Auria Cirantonio luglio - agosto € 532,80 

102 3803 Luciani Stefano  luglio - agosto € 363,00 

103 3825 Puglia Aniello luglio - agosto € 244,20 

104 3837 Mazzotti Giuseppe luglio - agosto € 244,40 

105 3839 Di Blasi Nello luglio - agosto € 198,00 

106 3846 Cerrato Raffaele luglio - agosto € 432,00 

107 3868 Caramazza Sergio luglio - agosto € 1.152,00 

108 3870 Cafaro Carmine Agosto - Settembre € 220,00 

109 3871 Giaquinto Michele luglio - agosto € 776,80 

110 3873 Montuori Carmine luglio - agosto € 310,20 

111 3874 Tancredi Gaetano luglio - agosto € 532,80 

112 3924 Tambasco Aniello Carmine luglio - agosto  € 310,20 

113 3967 Iodice Silvio luglio - agosto € 432,00 

114 3968 Battagliese Domenico luglio - agosto € 432,00 

115 3969 Falzone Giuseppa Gabriella luglio - agosto € 244,20 

116 4007 Tomasello Ernesto luglio - agosto € 310,40 

117 4008 Greco Raul luglio - agosto € 198,00 

118 4011 Cocozza Annarita luglio - agosto € 198,00 

119 4013 Pagano Silvio luglio - agosto € 244,20 

120 4015 Fedullo Antonio luglio - agosto € 432,00 
 

ALLEGATO B - istanze che risultano ricoprire una posizione oltre la n. 120 e che saranno prese in 

considerazione secondo la disponibilità di posti barca  

N. PROT. RICHIEDENTE PERIODO TARIFFA 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 
Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 7 di 9 

 

121 3961 Ferrante Salvatore 20-31 luglio, agosto, 1 -5 
settembre € 499,20 

122 3213 Caropreso Sergio Agosto - 15 settembre € 360,00 

123 3663 Di Pierdomenico Marco 10 agosto - 20 settembre € 480,00 

124 3663 Michieli Fabrizio 10 agosto - 20 settembre € 480,00 

125 3923 Pellecchia Paola 21 luglio - agosto € 243,10 

126 3660 Grisanti Simone 24 agosto - settembre € 256,80 

127 3495 Gino Spagnuolo Vigorita 29 luglio - 3 settembre € 442,80 

128 3909 Porrini Manuel 13 giugno - 18 luglio € 842,40 

129 3154 Leigheb Pasquale agosto € 684,00 

130 3177 Li Donni Sergio agosto € 266,40 

131 3211 Dello Iacono Massimo agosto € 338,40 

132 3212 Finiello Mario agosto € 266,40 

133 3217 Ventrella Armando Agosto € 684,00 

134 3220 Fontanella Giuseppe agosto € 792,00 

135 3375 Baghetti Renato agosto € 396,00 

136 3383 Savarese Rosario agosto € 226,40 

137 3398 Rosario Savarese Agosto € 266,40 

138 3403 Mario Venusto Agosto € 216,00 

139 3405 Vecchione Sebastiano Agosto € 266,40 

140 3407 Michele Cozzolino Agosto € 338,40 

141 3530 Sarto Bruno Agosto € 266,40 

142 3597 Brancaccio Francescopaolo agosto € 576,00 

143 3607 Amendola Sergio agosto € 266,40 

144 3609 Gallo Paolo agosto € 936,00 

145 3749 Cuomo Vincenzo agosto  € 482,40 

146 3753 Di Costanzo Letizia agosto  € 576,00 

147 3754 Boeri Gianpietro agosto € 216,00 

148 3799 Papaccio Giovanni agosto € 576,00 

149 3831 Pontesilli Stefano luglio € 266,40 

150 3836 Giugliano Francesco agosto € 792,00 

151 3847 Miele Ciro agosto € 792,00 

152 3911 Amato Mario agosto € 216,00 

153 3959 Simeoni Sergio agosto € 338,40 

154 3963 Salsano Marcello agosto € 338,40 

155 3964 Trinchera Luca agosto € 216,00 

156 3965 Moscati Fabrizio agosto € 338,40 

157 3302 Giovanni Pisanti 19-22 Agosto € 105,60 

158* 3976 Longobardi Francesco  luglio - agosto € 432,00 

159* 3989 Petriccione Nicola luglio - agosto € 532,80 
 
* istanze presentate oltre il termine del 22.05.2020 
 
 
 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 
Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 8 di 9 

 

 
Pisciotta,  25/05/2020 

Il Responsabile del Settore 
F.to  ing. Aurelio POSITANO 

 
 
  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 
Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 9 di 9 

 

 
 
 

LA PRESENTE DETRMINA NON NECESSITA DEL PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
 
Pisciotta,  25/05/2020 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  Dr.ssa Felicia SATURNO 
 

  


